NINGBO DAILY12 文件/公益广告
2020年10月30日 星期五
责任编辑/黄 琼

各区县（市）人民政府，市直及
部省属驻甬有关单位：

根据 《浙江省行政规范性文
件管理办法》（省政府第 372 号
令） 和市政府 《关于认真贯彻落
实<浙江省行政规范性文件管理
办法>的通知》 等有关规定，市
人民政府办公厅对各区县 （市）
人民政府和市政府各部门、各有

关单位于 2020 年 4 月 1 日至 6 月
30 日报送市人民政府备案的行
政规范性文件进行了审查，现将
有关事项通报如下：

各区县 （市） 人民政府和
市政府各部门、各有关单位报
送备案的下列行政规范性文件

（予以备案的具体行政规范性文
件目录请见附件，详细内容可

进入浙江省司法厅官网 http://sft.
zj.gov.cn,点 击 《浙 江 省 行 政 规 范
性文件管理系统》 查阅），经依法
审查，予以备案。

附件：予以备案的2020年4月
至 6月间报送备案的行政规范性文
件目录

宁波市人民政府办公厅
2020年10月26日

宁波市人民政府办公厅
关于行政规范性文件备案审查的通报

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

鄞政办发〔2020〕43 号

鄞政发〔2020〕39 号

甬东旅政发〔2020〕9 号

仑政办〔2020〕33 号

北区政发〔2020〕18 号

仑政办〔2020〕28 号

镇政办发〔2020〕36 号

宁政发〔2020〕9 号

镇政办发〔2020〕32 号

镇政办发〔2020〕35 号

甬能源节能〔2020〕53 号

慈政办发〔2020〕37 号

慈政发〔2020〕19 号

奉政办发〔2020〕17 号

奉政办发〔2020〕16 号

甬综执〔2020〕18 号

甬高科〔2020〕23 号

甬榭管〔2020〕21 号

甬农发〔2020〕77 号

鄞政办发〔2020〕31 号

鄞政办发〔2020〕27 号

甬建发〔2020〕33 号

甬 退 役 军 人 局 发〔2020〕19
号

象政发〔2020〕40 号

鄞政办发〔2020〕25 号

余政发〔2020〕10 号

甬民发〔2020〕21 号

宁波市鄞州区人民政府办公室关于印发鄞州区小微
企业园建设管理若干意见（试行）的通知

宁波市鄞州区人民政府关于调整征地区片综合价的
通知

关于调整和完善宁波东钱湖旅游度假区公共租赁住
房租赁补贴管理办法部分政策的通知

宁波市北仑区人民政府办公室关于印发北仑区见义
勇为人员奖励和保障实施办法的通知

宁波市江北区人民政府关于印发江北区实施乡村振
兴战略的若干政策的通知

北仑区政府办 开发区管委办关于支持外贸企业渡
难关稳订单拓市场的若干意见

宁波市镇海区人民政府办公室关于印发镇海区产业
创新服务综合体建设实施方案的通知

宁海县人民政府关于公布第六批宁海县非物质文化
遗产名录的通知

宁波市镇海区人民政府办公室关于支持外贸企业渡
难关促信心稳订单的若干意见

宁波市镇海区人民政府办公室关于印发镇海区深入
推进低效用地（企业）再开发专项工作实施方案的通
知

关于印发《宁波市项目节能量审核暂行规定》的通知

慈溪市人民政府办公室关于印发慈溪市职业技能提
升行动实施方案（2020—2021 年）的通知

慈溪市人民政府关于公布慈溪市犬类重点管理区和
一般管理区的通告

宁波市奉化区人民政府办公室关于推进宁波市奉化
区政策性融资担保体系建设的实施意见

宁波市奉化区人民政府办公室关于印发宁波市奉化
区惠企人才专项资金管理办法（试行）的通知

宁波市综合行政执法局（城市管理局）关于印发《宁波
市综合行政执法部门查处养犬管理违法行为执法办
法》的通知

宁波国家高新区（新材料科技城）管委会印发关于进
一步加强餐饮业油烟污染管理处置的实施办法的通
知

宁波大榭开发区管委会关于进一步规范被征地人员
生活补助费和部分被征地人员养老补贴管理发放办
法的通知

关于印发《宁波市实施新型农业经营主体贷款贴息实
施方案（试行）》的通知

宁波市鄞州区人民政府办公室关于印发宁波市鄞州
区投资项目竣工联合验收“1015”改革实施细则的通
知

宁波市鄞州区人民政府办公室关于支持外贸企业渡
难关稳订单拓市场的若干意见

关于加强建设用砂稳定供应确保混凝土质量的若干
意见

关于公布 2020 年度宁波市市区义务兵家庭优待金标
准及全市大学生一次性奖励金标准的通知

象山县人民政府关于 2020 年象山县禁渔休渔的通告

宁波市鄞州区人民政府办公室关于印发鄞州区“千吨
万人”以上饮用水水源保护区整治工作方案的通知

余姚市人民政府关于印发余姚市重点工业投资项目
用地资格评价实施意见（试行）的通知

关于进一步加强事实无人抚养儿童保障工作的实施
意见

宁波市鄞州区人民政府办
公室

宁波市鄞州区人民政府

东钱湖管委会

宁波市北仑区人民政府办
公室

宁波市江北区人民政府

宁波市北仑区人民政府办
公室

宁波市镇海区人民政府办
公室

宁波市宁海县人民政府

宁波市镇海区人民政府办
公室

宁波市镇海区人民政府办
公室

市能源局

慈溪市人民政府办公室

慈溪市人民政府

宁波市奉化区人民政府办
公室

宁波市奉化区人民政府办
公室

市综合行政执法局

宁波国家高新区管委会

大榭开发区管委会

市农业农村局

宁波市鄞州区人民政府办
公室

宁波市鄞州区人民政府办
公室

市住建局

市退役军人事务局

象山县人民政府

宁波市鄞州区人民政府办
公室

余姚市人民政府

市 民 政 局 市 中 级 法 院
市检察院 市发改委 市
教育局 市公安局 市司
法局 市财政局 市医保
局 团市委 市妇联 市
残联

序
号

文号 文件名称 报备机关

予以备案的2020年4月至6月间报送备案的行政规范性文件目录

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

甬民发〔2020〕18 号

奉政告〔2020〕11 号

甬 退 役 军 人 局 发〔2020〕18
号

宁政办发〔2020〕11 号

奉政发〔2020〕14 号

奉政发〔2020〕12 号

奉政办发〔2020〕9 号

奉政办发〔2020〕7 号

甬高科〔2020〕21 号

慈政发〔2020〕14 号

慈政办发〔2020〕26 号

慈政办发〔2020〕14 号

慈政办发〔2020〕28 号

慈政办发〔2020〕13 号

慈政办发〔2020〕29 号

甬文广旅〔2020〕23 号

甬高科〔2020〕17 号

北区政发〔2020〕10 号

甬保税政〔2020〕17 号

宁政发〔2020〕6 号

鄞政发〔2020〕25 号

宁政发〔2020〕3 号

宁政发〔2020〕2 号

甬自然资规规〔2020〕3 号

鄞政办发〔2020〕17 号

甬应急〔2020〕26 号

甬应急〔2020〕23 号

余政办发〔2019〕109 号

余政办发〔2019〕115 号

慈政办发〔2020〕17 号

余政办发〔2019〕119 号

余政办发〔2019〕124 号

镇政办发〔2020〕3 号

镇政发〔2020〕2 号

镇政办发〔2020〕9 号

镇政发〔2020〕3 号

镇政办发〔2020〕18 号

镇政办发〔2020〕2 号

甬农发〔2020〕37 号

甬商务商贸〔2020〕8 号

宁波市社会救助家庭经济状况认定办法

宁波市奉化区人民政府关于公布奉化区犬类重点管
理区和一般管理区的通告

关于公布 2020 年度宁波市自主就业退役士兵一次性
经济补助标准的通知

宁海县人民政府办公室关于印发宁海县“千吨万人”
以上饮用水水源保护区整治工作方案的通知

宁波市奉化区人民政府关于印发国有土地上房屋征
收补偿补助奖励规定的通知

宁波市奉化区人民政府关于印发征收集体所有土地
房屋拆迁实施办法的通知

宁波市奉化区人民政府办公室关于印发宁波市奉化
区“千吨万人”以上饮用水水源保护区整治工作方案
的通知

宁波市奉化区人民政府办公室关于推进 5G 通信基础
设施建设的实施意见

宁波国家高新区（新材料科技城）管委会关于支持外
贸企业渡难关稳订单拓市场的若干意见

慈溪市人民政府关于应对疫情支持外贸企业渡难关
稳订单拓市场的八条意见

慈溪市人民政府办公室印发关于进一步加快全域旅
游产业发展若干政策的通知

慈溪市人民政府办公室关于印发慈溪市重污染行业
废水排放指标二级市场交易管理暂行办法的通知

慈溪市人民政府办公室关于印发慈溪市“千吨万人”
以上饮用水水源保护区整治工作实施方案的通知

慈溪市人民政府办公室关于印发慈溪市畜禽养殖禁
养区划分调整方案的通知

慈溪市人民政府办公室关于印发慈溪市推进产业高
质量发展政策意见的通知

宁波市文化广电旅游局关于印发《宁波市文化广电旅
游局行政审批告知承诺办法》及相关格式文本的通知

宁波国家高新区（新材料科技城）管委会关于鼓励金
融机构支持科技型中小微企业发展的若干意见（修
订）

宁波市江北区人民政府关于印发《江北区政府投资项
目审计监督办法》的通知

宁波保税区管理委员会关于公布行政规范性文件清
理结果的通知

宁海县人民政府关于渔业船舶紧急避风的决定

宁波市鄞州区人民政府关于鄞州区犬类重点管理区
和一般管理区的公告

宁海县人民政府关于进一步规范土地出让管理工作
的通知

宁海县人民政府关于印发宁海县土地储备管理办法
（试行）的通知

关于印发《关于推进规划用地“多审合一、多证合一”
改革的实施细则》的通知

宁波市鄞州区人民政府办公室关于推进现代种业发
展着力打造种业强区的实施意见

宁波市应急管理局关于印发宁波市安全生产技术管
理服务机构信用等级评定暂行办法的通知

关于印发《宁波市工矿商贸行业安全生产信用管理办
法（试行）》《宁波市工矿商贸行业安全生产承诺履诺
公示管理办法》的通知

余姚市人民政府办公室关于进一步放宽我市户口准
入条件的通知

余姚市人民政府办公室关于印发余姚市农村生活污
水治理设施运维管理办法（试行）的通知

慈溪市人民政府办公室关于调整慈溪市流动人口居
住证申领政策的通知

余姚市人民政府办公室关于印发余姚市公共租赁住
房保障管理办法的通知

余姚市人民政府办公室关于印发余姚市违法建筑分
类处置办法（试行）的通知

宁波市镇海区人民政府办公室关于印发特困人员救
助供养实施细则的通知

宁波市镇海区人民政府关于公布废止部分行政规范
性文件的通知

宁波市镇海区人民政府办公室关于印发镇海区公共
租赁住房管理暂行办法的通知

宁波市镇海区人民政府关于打好新型冠状病毒感染
的肺炎防疫战帮扶中小企业共渡难关的十条意见

宁波市镇海区人民政府办公室关于印发促进镇海区
政策性融资担保体系建设实施方案的通知

宁波市镇海区人民政府办公室关于印发镇海区工改
商项目管理办法的通知

宁波市规模种粮大户种植补贴工作方案

宁波市商务局 宁波市财政局关于印发宁波市级菜
篮子商品应急储备管理办法的通知

市民政局 市教育局 市
财政局 市人力社保局 市
住 建 局 市 农 业 农 村 局
市卫生健康委 市退役军
人 事 务 局 市 应 急 管 理
局 市医保局

宁波市奉化区人民政府

市退役军人事务局

宁海县人民政府办公室

宁波市奉化区人民政府

宁波市奉化区人民政府

宁波奉化区人民政府办公
室

宁波奉化区人民政府办公
室

宁波国家高新区管委会

慈溪市人民政府

慈溪市人民政府办公室

慈溪市人民政府办公室

慈溪市人民政府办公室

慈溪市人民政府办公室

慈溪市人民政府办公室

市文广旅游局

宁波国家高新区管委会

宁波市江北区人民政府

宁波保税区管委会

宁海县人民政府

宁波市鄞州区人民政府

宁海县人民政府

宁海县人民政府

市自然资源和规划局

宁波市鄞州区人民政府办
公室

市应急管理局

市应急管理局

余姚市人民政府办公室

余姚市人民政府办公室

慈溪市人民政府办公室

余姚市人民政府办公室

余姚市人民政府办公室

宁波市镇海区人民政府办
公室

宁波市镇海区人民政府

宁波市镇海区人民政府办
公室

宁波市镇海区人民政府

宁波市镇海区人民政府办
公室

宁波市镇海区人民政府办
公室

市农业农村局

市商务局 市财政局

序
号

文号 文件名称 报备机关